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2-1.  国・地域別輸出動向（国・地域別輸出額順位表）
1~20 位 

21~60 位 

※国名が不詳であるものの地域が判明しているものは地域別で表記、国・地域ともに明らかでないものは「不明」に 

まとめております。

順位 国・地域名 金額(千円）
前年
順位

主要輸出品目1 主要輸出品目2

1 中国 29,295,712 1 金属品 機械・電気機器

2 台湾 23,009,009 2 金属品 農水産物・食品

3 韓国 11,067,325 3 金属品 紙製品

4 香港 7,447,319 5 農水産物・食品 金属品

5 タイ 6,126,982 6 紙製品 精密機械及び光学機器

6 米国 5,020,152 10 機械・電気機器 農水産物・食品
7 マーシャル 2,855,020 7 車両・船舶・輸送機器 農水産物・食品

8 パナマ 2,467,260 4 車両・船舶・輸送機器 機械・電気機器

9 リベリア 2,434,840 - 車両・船舶・輸送機器

10 ベトナム 2,257,132 8 農水産物・食品 精密機械及び光学機器

11 シンガポール 1,123,637 11 農水産物・食品 機械・電気機器

12 フィリピン 1,026,193 14 金属品 機械・電気機器
13 インド 976,003 9 金属品 化学工業生産品

14 ジブチ 965,219 - 車両・船舶・輸送機器

15 マレーシア 705,144 12 機械・電気機器 農水産物・食品

16 アラブ首⾧国連邦 355,587 16 機械・電気機器 車両・船舶・輸送機器
17 イタリア 297,316 15 化学工業生産品 再輸出入品
18 インドネシア 279,758 19 金属品 農水産物・食品

19 デンマーク 221,459 21 再輸出入品 機械・電気機器
20 オーストラリア 138,023 20 農水産物・食品

順位 国・地域名 金額(千円）
前年

順位
順位 国・地域名 金額(千円）

前年

順位
21 チリ 131,834 - 43 グアム(米) 5,501 41
22 ドイツ 128,549 18 44 フィンランド 4,185 26
23 エジプト 90,622 30 45 米領サモア 3,630 -
24 カンボジア 90,595 23 46 ラオス 2,958 65
25 ナイジェリア 86,262 37 47 モンゴル 2,897 46
26 フランス 76,218 25 48 トルコ 2,000 60
27 タンザニア 49,459 22 49 ブラジル 1,600 51
28 カナダ 45,708 32 50 北マリアナ諸島(米) 1,000 54
29 チェコ 35,323 34 51 ルクセンブルク 800 29
30 スイス 21,124 39 52 ニュージーランド 800 59
31 パキスタン 18,077 48 53 パラオ 709 53
32 スウェーデン 16,190 43 54 バーレーン 346 64
33 スペイン 15,417 47 55 ベルギー 100 -
34 メキシコ 13,387 68 56 カタール 52 66
35 ロシア 13,158 31 57 マカオ 36 55
36 ミクロネシア 12,832 38 58 オーストリア 32 -
37 ミャンマー 12,106 57 59 スロベニア 25 -
38 ルワンダ 11,030 33 60 クウェート 25 67
39 英国 11,013 56 アジア 25,580 28
40 オランダ 10,584 13 ヨーロッパ 9,853 36
41 コートジボワール 10,045 27 東南アジア 4,310 -

42 イスラエル 5,673 44 不明 265,329 58
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4-1.  国・地域別輸出額推移（上位 50 カ国） 

 
2020年 2021年 2022年

1 中国 109,060,912 35,333,645 29,295,712 -17.1%

2 台湾 9,081,009 24,867,051 23,009,009 -7.5%

3 韓国 1,099,257 9,406,307 11,067,325 17.7%

4 香港 4,577,012 7,315,027 7,447,319 1.8%

5 タイ 3,904,144 6,216,020 6,126,982 -1.4%

6 米国 2,632,284 4,010,408 5,020,152 25.2%

7 マーシャル - 4,650,040 2,855,020 -38.6%

8 パナマ - 8,107,217 2,467,260 -69.6%

9 リベリア - - 2,434,840 全増

10 ベトナム 1,348,363 4,312,042 2,257,132 -47.7%

11 シンガポール 494,365 1,096,490 1,123,637 2.5%

12 フィリピン 409,326 470,400 1,026,193 118.2%

13 インド 566,179 4,063,495 976,003 -76.0%

14 ジブチ - - 965,219 全増

15 マレーシア 421,501 538,390 705,144 31.0%

16 アラブ首⾧国連邦 3,405 318,798 355,587 11.5%

17 イタリア 1,364 321,128 297,316 -7.4%

18 インドネシア 96,487 179,571 279,758 55.8%

19 デンマーク 65,000 162,921 221,459 35.9%

20 オーストラリア 51,566 163,427 138,023 -15.5%

21 チリ - - 131,834 全増

22 ドイツ 147,684 183,484 128,549 -29.9%

23 エジプト - 42,572 90,622 112.9%

24 カンボジア 14,970 137,676 90,595 -34.2%

25 ナイジェリア 6,800 16,965 86,262 408.5%

26 フランス 21,152 71,436 76,218 6.7%

27 タンザニア 28,200 148,618 49,459 -66.7%

28 カナダ 12,671 31,124 45,708 46.9%

29 チェコ 15,000 22,000 35,323 60.6%

30 スイス 10,716 9,523 21,124 121.8%

31 パキスタン 3,116 3,041 18,077 494.4%

32 スウェーデン 17,145 4,814 16,190 236.3%

33 スペイン 892 3,234 15,417 376.7%

34 メキシコ 1,834 2 13,387 669250.0%

35 ロシア 36,200 37,183 13,158 -64.6%

36 ミクロネシア 10,765 11,745 12,832 9.3%

37 ミャンマー 96 1,163 12,106 940.9%

38 ルワンダ - 24,403 11,030 -54.8%

39 英国 14,506 1,241 11,013 787.4%

40 オランダ 7,777 516,842 10,584 -98.0%

41 コートジボワール - 51,095 10,045 -80.3%

42 イスラエル 276 4,433 5,673 28.0%

43 グアム(米) 5,965 7,338 5,501 -25.0%

44 フィンランド 183,000 65,054 4,185 -93.6%

45 米領サモア - - 3,630 全増

46 ラオス - 89 2,958 3223.6%

47 モンゴル 830 3,330 2,897 -13.0%

48 トルコ 949 486 2,000 311.5%

49 ブラジル 1,330 2,040 1,600 -21.6%

50 北マリアナ諸島(米) - 1,500 1,000 -33.3%

-12.5%99,306,062

国・地域名
2022年

順位

113,480,961135,780,856その他を含む合計

対前年

増減率
輸出額(単位：千円）


